et qui recipit iustū in noīe iustī: mercēdē iusti accipiet. Nā cū elīcos cāpos poēta ille describeret. vbi putant habitare animas beatorū. non solum ibi posuit eos qui p̄priis meritis ad illas sedes puenire potuerūt: sed adiecit atq; ait. Quiq; sui memores alios fecere merendo: id est qui promerueit alios: eosq; sui memores p̄merendo fecerūt. Prorsus tanq; eis dicerent. q̄ frequētatur ore xpiano cū se cuiq; sanctorū humilis quisq; commendat et dicit. memor mei esto: atq; id ut esse possit p̄merendo efficit. Si quis iste sit modus. et q̄ snt ipa peccata que ita impeditū puenōnem ad regnum dei. ut tamen sanctorū amicos meritis impetrant indulgētiā: difficultimū est inuenire: pīculofissimū diffimire. Ego certe usq; ad hoc tempus cū in de satagerez: ad eorū in dampne peruenire non potui. Et fortassis propterea latent ne studiū proficiēdi ad omnia peccata cauenda pigretat: quoniam si scarentur que vel qualia sint delicta pro quibus etiā p̄manētibus. nec profectu vīte melioris absūptis intercessio sit inquireda & spērāda iustorū: ei secura se obuolueret humana segmīcies. nec euoluī talibz implicamentis vlliū v̄tūs expeditōne curaret: sed tantūmodo querebet aliorū meritis liberari: quos amicos sibi de māmona iniquitatis elemosmarū largitate fecisset. Nunc vero dum venialis iniquitatis etiam si p̄seueret ignoratur modus: profecto et studiū in meliora proficiendi orādo. et instando vigilantius adhibet: et faciēdi de māmona iniquitatis sanctos amicos cura nō spernitur. Verū ista liberacō que fit hinc suis quibusq; oracōmbus hinc intercedentibus sanctis id agit ut in ignēz quisq; nō mittatur eternū: nō ut cū fuerit mis-

sus post quantumcūq; in de tempus eruatur. Nam et illi qui putant sic intelligendum esse quod scriptum est. afferre terram bonā. vberem fructuā aliam tricenū. aliam sexagenū. aliā centenū: ut sancti pro suorū diuersitate meritorū. alij tricenos homines liberēt. alij sexagenos. alij centenos: hoc in die iudiciū futurū suspicari solent. non post iudiciū. Qua opinione quidā cum videret homines impunitatē sibi puerissime pollicentes. eo q̄ omes isto modo ad liberaconē ptinere posse videantur. elegātissime respondisse phibetur: bene potius esse vivendū: ut inter eos quisq; repiat qui pro alijs intercessuri sunt liberadis. ne tam pauci snt. ut cito ad numerū suum vel tricenū. vel sexagenū. vel centenū uno quoq; eorū puenente. multi remaneat qui erui iam de pīmis illorū intercessionē non possint: et in eis inueniatur quisquis sibi spēm fructus alieni temeritate vanissima pollicet. Nec me respō disce illis suffecerit. qui sacraꝝ literarū quas communes habemus auctoritatē nō spernūt: sed eās male intelligēdo nō qđ ille locutur. sed hoc potius putant futurū esse quodīpi volunt. Hac itaq; responſione reddita: librū sic promiſimus termināmus.

TExplicit lib vicesimus primus.
Inceptū tituli libri. xxii.

- i **D**e condicōe angelorū et hoc minū.
- ii **D**e eterna dei et incommutabili eius vōlūtate.
- iii **T**De pīmissione eterne beatitudinis sanctorū. et p̄petuis sup̄pliis impiorū.
- iv **C**ontra sapientēs mūdi qui putant terrena homī corpora ad